ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2009       г. Тверь    № 1306-П-4

О Почётной грамоте

Законодательного Собрания

Тверской области и Благодарности

Законодательного Собрания Тверской области

 В соответствии со статьей 6 закона Тверской области от 14.03.2003

№ 13-ЗО «О наградах Тверской области» Законодательное Собрание

Тверской области постановляет:

 1. Утвердить:

  Положение о Почётной грамоте Законодательного Собрания Тверской

области и Благодарности Законодательного Собрания Тверской области

(приложение 1);

 образец бланка Почётной грамоты Законодательного Собрания

Тверской области (приложение 2);

 образец бланка Благодарности Законодательного Собрания Тверской

области (приложение 3).

 2. Признать утратившим силу постановление Законодательного

Собрания Тверской области от 06.07.2001 № 791-П-2 «О Положении о

Почётной грамоте Законодательного Собрания  Тверской области».

Председатель

Законодательного Собрания

Тверской области       А.Н. Епишин

 2

Приложение 1

к постановлению Законодательного Собрания

Тверской области  от 29.01.2009  № 1306-П-4

ПОЛОЖЕНИЕ

о Почётной грамоте Законодательного Собрания

Тверской области и Благодарности Законодательного Собрания

Тверской области

(с изменениями, внесенными постановлениями Законодательного Собрания

Тверской области от 30.05.2013 №775-П-5, от 22.02.2017 №180-П-6)

1. Почётная грамота Законодательного Собрания Тверской области

(далее - Почётная грамота) и Благодарность Законодательного Собрания

Тверской области (далее - Благодарность) являются наградами

Законодательного Собрания Тверской области (далее - Законодательное

Собрание).

 2. Награждением Почётной грамотой и объявлением Благодарности

могут быть удостоены  граждане Российской Федерации, органы местного

самоуправления муниципальных образований Тверской области, коллективы

предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности.

 3. Основаниями для награждения Почётной грамотой и объявления

Благодарности являются:

 особый вклад в развитие законодательства Тверской области,

парламентаризма в Российской Федерации, укрепление законности;

 заслуги в законотворческой деятельности;

 заслуги перед Тверской областью в вопросах экономики, науки,

культуры, воспитания, просвещения и охраны здоровья;

 отличия в воинской службе в воинских частях Вооруженных Сил

Российской Федерации, дислоцированных на территории Тверской области;

 содействие реализации социальной и экономической политике,

проводимой органами государственной власти Тверской области и органами

местного самоуправления муниципальных образований Тверской области;

 достижение высоких результатов в трудовой деятельности,

многолетний добросовестный труд, в том числе в органах государственной

власти Тверской области и местного самоуправления Тверской области;

 осуществление мер по обеспечению и защите прав и свобод человека и

гражданина, общественного порядка;

 активное участие в благотворительной и общественной деятельности.

Почётной грамотой Законодательного Собрания Тверской области

награждаются, как правило, граждане, имеющие благодарность

Законодательного Собрания Тверской области или награды Тверской

области, награды Губернатора Тверской области.

4. Органы государственной власти, государственные органы, органы и

должностные лица местного самоуправления, предприятия, учреждения и

 3

организации независимо от форм собственности могут инициировать

награждение Почётной грамотой, объявление Благодарности через

субъектов, указанных в настоящем пункте.

Ходатайство о награждении Почётной грамотой, об объявлении

Благодарности, за исключением ходатайства, указанного в абзаце третьем

настоящего пункта, вносится депутатом Законодательного Собрания.

Ходатайство о награждении Почётной грамотой, об объявлении

Благодарности в связи с юбилейными датами образования органов

государственной власти и (или) их территориальных органов,

государственных органов, органов местного самоуправления,

муниципальных органов, предприятий, учреждений и организаций

независимо от форм собственности, а также в связи с профессиональными

праздниками вносится Председателем Законодательного Собрания.(в ред.

постановления Законодательного Собрания Тверской области от 30.05.2013

№775-П-5)

 5. К ходатайству прилагаются:

 в отношении гражданина - характеристика с указанием его конкретных

заслуг (производственных, научных или иных) и сведений о трудовой

деятельности;

 в отношении органа местного самоуправления, коллектива

предприятия, учреждения, организации независимо от форм собственности -

сведения о социально-экономических, научных и иных достижениях.

 6. Ходатайство о награждении Почётной грамотой и об объявлении

Благодарности с прилагаемыми к нему документами направляются в

Законодательное Собрание.

 7. По поручению Председателя Законодательного Собрания

предварительное рассмотрение ходатайства о награждении Почетной

грамотой или об объявлении Благодарности с прилагаемыми к нему

документами осуществляет комиссия Законодательного Собрания Тверской

области по регламенту и депутатской этике. (абзац первый введен

постановлением от 22.02.2017 № 180-П-6)

О награждении Почётной грамотой принимается решение Совета

Законодательного Собрания. (нумерация абзаца изменена на второй

постановлением от 22.02.2017 № 180-П-6)

 Об объявлении Благодарности издается распоряжение Председателя

Законодательного Собрания. (нумерация абзаца изменена на третий

постановлением от 22.02.2017 № 180-П-6)

7
1
. По ходатайствам субъектов, указанных  в абзаце втором пункта 4

настоящего Положения, в течение календарного года может быть:

произведено не более 12 награждений Почётной грамотой (квота в

расчете на каждого депутата Законодательного Собрания);

объявлено не более 24 Благодарностей (квота в расчете на каждого

депутата Законодательного Собрания).(пункт введен постановлением

Законодательного Собрания Тверской области от 30.05.2013 №775-П-5)

 4

 8. Почётная грамота и Благодарность подписываются Председателем

Законодательного Собрания и заверяются гербовой печатью

Законодательного Собрания.

 9. Вручение Почётной грамоты и Благодарности осуществляется

Председателем Законодательного Собрания либо по его поручению

заместителем Председателя Законодательного Собрания либо депутатом

Законодательного Собрания, как правило, в торжественной обстановке.

 10. Оформление наград, регистрация произведенных награждений

Почётной грамотой и объявление Благодарности осуществляются аппаратом

Законодательного Собрания.

 11. Дубликаты Почётной грамоты, Благодарности взамен утраченных

не выдаются.

 Приложение 2

к постановлению Законодательного Собрания

Тверской области  от 29.01.2009  № 1306-П-4

Образец

бланка Почётной грамоты Законодательного Собрания

Тверской области

(в ред. постановления Законодательного Собрания Тверской области от

24.12.2020 №1202-П-6)

Приложение 3

к постановлению Законодательного Собрания

Тверской области  от 29.01.2009  № 1306-П-4

Образец

бланка Благодарности Законодательного Собрания

Тверской области

(в ред. постановления Законодательного Собрания Тверской области от

24.12.2020 №1202-П-6)